7

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022 №50
О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский

Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Просвет от 02.02.2021 г. №15
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Просвет от 02.02.2021 г. №15:

1.1.Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы "Противодействие коррупции в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложения к данному постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Просвет                                                     С.И. Шевцов

Шевкун Л.Н.998-22-88
Приложение

к постановлению Администрации

 сельского поселения Просвет
 муниципального района Волжский
 Самарской области
от 28.06.2022 №50
Приложение

муниципальной программе «Противодействие
коррупции в сельском поселении Просвет
 муниципального района Волжский
 Самарской области на 2021-2023 годы»
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы
"Противодействие коррупции в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский
 Самарской области на 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси
рования
	Сроки реали
зации
	Объем финансирования по годам,

Тыс. руб.
	Исполнители мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	всего
	2021
	2022
	2023

	1. Создание системы противодействия коррупции

	1
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	2021-2023
	–
	–
	–
	-
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Организация заседания комиссии по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	2
	Обеспечение координации деятельности Администрации поселения с государственными органами, правоохранительными органами, в части рассмотрения обращений граждан по вопросу противодействия коррупции

	2021-2023
	–
	–
	–
	-
	Специалисты Администрации поселения
	Вовлечение граждан в деятельность по противодействию коррупции

	3
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций

	2021-2023
	–
	–
	–
	-
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	2. Вопросы кадровой политики Администрации поселения

	4
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, предусмотренных законодательством муниципальной службы

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	5
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими   достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	6
	Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующему году представления сведений (далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	7
	Включение в трудовые договора, заключенные с муниципальными служащими оснований для расторжения трудового договора предусмотренные федеральными законами:

- от 02.03.2007 №25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	8
	Создание кадрового резерва

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	9
	Курсы повышения квалификации муниципальными служащими в сфере противодействия коррупции
	Местный бюджет
	2021-2023
	15
	5
	5
	5
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	10
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	11
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	12
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным  программам в области противодействия коррупции

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	3.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	13
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	2021-2023
	–
	–
	–
	-
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	14
	Размещение на официальном сайте Администрации поселения нормативных правовых актов с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации поселения

	2021-2023
	–
	–
	–
	-
	должностные лица Администрации поселения, готовившие проекты нормативно – правовых актов Администрации поселения
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	4. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции,

коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности

	15
	Анализ жалоб граждан на предмет выявления фактов коррупции и коррупционно опасных факторов в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	2021-2023
	–
	–
	–

	​

-
	Глава Администрации поселения
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	5. Размещение муниципального заказа

	16
	Участие специалистов в профессиональной подготовке в сфере размещения муниципальных заказов, внедрению и применению электронных технологий при размещении муниципальных заказов, а также по увеличению доли аукционных торгов в общем объёме размещенных заказов

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Ведущий специалист – главный бухгалтер Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	17
	Исполнение Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Ведущий специалист – главный бухгалтер Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	18
	Обеспечение минимизации коррупционных правоотношений в сфере закупок, использования имущества и бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных учреждениях и организациях.

	2021-2023
	–
	–
	–
	–
	Ведущий специалист – главный бухгалтер Администрации поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений